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Arviointiin osallistuneet 

Koskettaako päätettävä asia lapsia ja nuoria? 
Kyllä

Yhteys strategiaan

Menestyvä kaupunki
Lasten ja nuorten kaupunki
Resurssiviisas luontokaupunki

Millainen yhteys esityksellä on Kajaanin strategiaan? 
Menestyvä kaupunki, Lasten ja nuorten kaupunki
Kansalaisopiston tehtävä on järjestää monipuolisia harrastusmahdollisuuksia ja mahdollisuuksia aktiiviseen
elämään ja osallistumiseen kunnan kaikille ikä- ja väestöryhmille sekä tukea kuntalaisten elinikäistä
oppimista. Monipuoliset harrastusmahdollisuudet ovat tärkeä vetovoimatekijä kunnassa. Kurssimaksujen
korotus rajoittaa erityisesti pienituloisten eläkeläisten, työttömien, maahanmuuttajien, pienituloisten
työssäkäyvien sekä vähävaraisten lapsiperheiden harrastamisen ja osallistumisen mahdollisuuksia ja
samalla lisää syrjäytymisriskiä.

Millaiset vaikutukset esityksellä on strategiaan? 
- - Merkittäviä kielteisiä vaikutuksia

Kuntalaisten hyvinvointi

Palvelujen saatavuus ja laatu
Sosiaalinen elinympäristö
Osallisuus
Hyvinvointi, terveys, elintavat, liikkuminen
Talous ja toimeentulo
Lapsivaikutukset

Mitä vaikutuksia esityksellä on kuntalaisten hyvinvointiin? 
Kurssimaksujen korotus heikentää heikoimmassa asemassa olevien kuntalaisten harrastusmahdollisuuksia.
Samalla mahdollisuudet aktiiviseen elämään ja osallisuuteen heikkenevät. Pienituloisten kuntalaisten
fyysisen toimintakyvyn ylläpitäminen ja syrjäytymisen ehkäisy vaikeutuu (esim. eläkeläisten liikuntakurssit).
Palvelujen saatavuus heikkenee, jos kurssilaisten määrä laskee korotettujen kurssimaksujen takia eikä
kursseja pystytä enää tarjoamaan monipuolisesti eri ikä- ja väestöryhmille.
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Millaiset vaikutukset esityksellä on kuntalaisten hyvinvointiin? 
- - Merkittäviä kielteisiä vaikutuksia

Lapsivaikutukset

Kasvun ja kehityksen yksilöllinen tukeminen
Tiettyyn ryhmään kohdistuvat vaikutukset
Asuminen ja kasvuympäristö
Kulkemismahdollisuudet
Harrastus- ja vapaa-ajan mahdollisuudet
Terveys
Ihmissuhteet, osallistuminen ja vaikuttaminen
Turvallisuus ja turvallisuuden tunne
Perheiden aikuiset
Perheiden talous
Varhaiskasvatus ja siihen osallistuminen
Opetus ja koulunkäynti

Mitä vaikutuksia esityksellä on alueen lapsiin? 
Kaukametsän opiston opiskelijoista 12 % on 0-19-vuotiaita. Lasten ja nuorten kursseja järjestetään
kuvataiteessa, liikunnassa, musiikissa ja kädentaidoissa. Pienituloisten lapsiperheiden lasten ja nuorten
osallistuminen kansalaisopiston tarjoamiin harrastuksiin muuttuu haastavammaksi, harrastusmahdollisuudet
heikkenevät ja syrjäytymisriski kasvaa.

Kaukametsän opisto järjestää lasten taiteen perusopetusta kuvataiteessa, mutta esitys ei koske taiteen
perusopetuksen kurssimaksuja.

Millaiset vaikutukset esityksellä on alueen lapsiin? 
- Vähäisiä kielteisiä vaikutuksia

Yritysvaikutukset

Yritysten toiminta ja toimintaedellytykset
Kilpailutilanne
Yritystoiminnan monipuolisuus
Työpaikkojen muodostuminen ja työvoiman saanti
Yritysten asiakasvirrat
Kansainvälistyminen
Markkinoiden toimivuus

Mitä vaikutuksia esityksellä on yritystoimintaan? 
Maahanmuuttajille tarjottavien suomen kielen kurssien hinnat nousevat. Kursseille osallistuu kainuulaisten
yritysten kansainvälisiä työntekijöitä, joiden osallistumismahdollisuutta hintojen korotus mahdollisesti
heikentää.

Millaiset vaikutukset esityksellä on yritystoimintaan? 
- Vähäisiä kielteisiä vaikutuksia

Talous

Vaikutukset kaupungin talouteen
Menot, tulot, investoinnit, velkaantuminen
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Tuloksellisuus ja tuottavuus

Mitä vaikutuksia esityksellä on talouteen? 
Kurssimaksujen korotus lisää Kaukametsän opiston tuloja noin 10 000 eurolla vuodessa. Jos opiskelijoita
lopettaa lukukausimaksujen nostamisen takia, myönteinen talousvaikutus pienenee.

Millaiset vaikutukset esityksellä on talouteen? 
+ Vähäisiä myönteisiä vaikutuksia

Kuntaorganisaatio ja henkilöstö

Henkilöstön määrä, tehtävät ja osaaminen
Palvelujen tuottamistapa
Organisaation rakenne, tuloksellisuus ja vaikuttavuus

Mitä vaikutuksia esityksellä on Kajaanin organisaatioon ja henkilöstöön? 
Kaukametsän opiston opiskelijamäärä mahdollisesti laskee kurssimaksujen nostamisen myötä. Tämä johtaa
opettajille tarjolla olevien työtuntien vähenemiseen ja vaikeuttaa opettajien rekrytointia sekä supistaa
kurssitarjontaa ja muuttaa sitä yksipuolisemmaksi.

Millaiset vaikutukset esityksellä on kuntaorganisaatioon ja henkilöstöön? 
- Vähäisiä kielteisiä vaikutuksia

Ympäristö

Kestävä kehitys, ilmasto, elinolot
Maaperä, luonnon monimuotoisuus, maisema
Kaupunkikuva, kulttuuriperintö

Mitä vaikutuksia esityksellä on ympäristöön? 
Kansalaisopistolla on merkittävä rooli kulttuuriperinnön ylläpitäjänä, ja toiminnan tulisi olla saatavaa ja
saavutettavaa kaikille ikä- ja väestöryhmille. Kurssimaksujen nostaminen kaventaa vähävaraisten ja
pienituloisten osallistumismahdollisuutta.

Millaiset vaikutukset esityksellä on ympäristöön? 
- Vähäisiä kielteisiä vaikutuksia

Yhteenveto

Yhteenveto/perustelut
Mitkä ovat esityksen kokonaisvaikutukset? 
Kaukametsän opiston kurssimaksujen korotus vaikeuttaa erityisesti vähävaraisten, pienituloisten ja
heikoimmassa asemassa olevien kuntalaisten harrastamista ja heikentää heidän kokemaansa osallisuutta
ja yhteisöllisyyttä. Harrastusmahdollisuuksien kaventuminen heikentää esimerkiksi eläkeläisten fyysistä ja
psyykkistä toimintakykyä ja aiheuttaa syrjäytymisriskiä. Esitys lisää Kaukametsän opiston tuloja jonkin
verran. Kaukametsän opiston opiskelijamäärä todennäköisesti laskee, mikä saattaa pienentää
kurssivalikoimaa ja muuttaa sitä yksipuolisemmaksi. Kaukametsän opiston kurssimaksut ovat jo tällä
hetkellä vertailukuntiin nähden melko korkeat.
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